1

证券代码：002513            证券简称：*ST蓝丰         编号：2016-048

江苏蓝丰生物化工股份有限公司

关于方舟制药以 BT 方式新建厂房的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

    陕西方舟制药有限公司（以下简称“方舟制药”）系江苏蓝丰生物化工股份有

限公司（以下简称“本公司”、“蓝丰生化”）的全资子公司，从事中西药口服制

剂的研发、生产和销售，方舟制药的 GMP 证书分别于 2018 年 2 月（盐酸多奈

哌齐原料药）和 2018 年 11 月（固体制剂）到期。为满足下一轮 GMP 认证的要

求，保持企业持续稳定发展，方舟制药拟以 BT 方式新建厂房，具体情况如下：

    一、投资概述

为了积极满足新一轮 GMP 认证的要求，结合公司实际情况和未来发展需要，

方舟制药拟以 BT 方式，委托陕西鼎盛杰作股权投资管理中心（有限合伙）新建

厂房。新厂投资额为 1.5 亿元（不含 BT 费用）。

本次投资事项已于 2016年 9月 20日经公司第四届董事会第一次会议审议通

过，本次投资事项不构成关联交易，不构成重大资产重组。本次投资事项在董事

会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

二、受托方情况

该项目的受托方为：陕西鼎盛杰作股权投资管理中心（有限合伙）；

住所：陕西省铜川市新区大唐五路 8 号；

企业类型：有限合伙企业；

执行事务合伙人：张明；

注册资本：壹仟万元人民币；

主营业务：固定资产投资、股权投资；

2

股东：张明、郝月，实际控制人为张明。

受托方股东、实际控制人与公司及相关方不存在关联关系。

    陕西鼎盛杰作股权投资管理中心（有限合伙）为便于开展本项目的运营工作，

于 2016年 6月 7日在宜君县投资设立了宜君鼎盛杰作医药产业开发有限公司，

以此来承建方舟制药新厂建设工作，宜君鼎盛杰作医药产业开发有限公司基本情

况如下：

    住所：陕西省铜川市宜君县彭镇彭村；

    企业类型：有限责任公司；

    注册资本：10000万人民币；

    经营范围：原料药、片剂、胶囊剂、保健品、卫生用品的生产与销售；医药

健康产业投资；医药产业园区的建设、开发。

    股东：陕西鼎盛杰作股权投资管理中心（有限合伙）

    法定代表人：张明。

三、新建厂房的情况

新厂选址陕西铜川宜君县彭村（老厂附近），该项目规划用地 73 亩，以 BT

方式委托第三方建设，项目设计和建设达到国内较高水平，项目完工后由方舟制

药以现金方式回购。

四、拟签署协议的主要内容

1、建设单位：宜君鼎盛杰作医药产业开发有限公司；

2、总投资 1.5 亿元人民币（不含 BT 费用）；

3、建设周期：20 个月；

4、承建方式：BT，竣工验收合格后回购；

5、设计产能：15 亿片/粒，预留 15 亿片/粒的空间（土建完工）；

6、回购金额：审计造价+财务费用（以垫支额计）+管理费用（以决算额

计）；

    7、回购支付办法：20%保证金（签订协议）+30%进度款（设备安装）+45%

（交付）+5%（一年质保）；

8、回购资金来源：方舟制药自筹；

9、回购担保：由蓝丰生化提供回购担保。

3

五、对公司的影响

    新厂房考虑到未来发展需要预留了产能空间，新建厂房按照较高技术水平和

标准设计和施工，有利于规范 GMP 管理，提升公司运营管理水平，有效防范行

业风险；新厂良好的风貌有利于提升企业的形象及知名度。

六、可能存在的风险

    1、因当地气候原因，冬季多雨且寒冷，可能对项目建设的工期有一定影响。

    2、项目达产后，经营、管理、自身运行机制的可行性、员工素质的适应性，

都将影响到项目的正常运行，公司可能面临管理方面的风险。

    特此公告。

江苏蓝丰生物化工股份有限公司

二〇一六年九月二十一日

	一、投资概述
	二、受托方情况
	三、新建厂房的情况
	四、拟签署协议的主要内容
	五、对公司的影响
	六、可能存在的风险